



PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

4R Sistemas

STN - RREO - ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - Período de Ref.:

Página: 1/2

01/01/2014 a 30/04/2014 - 2º Bimestre (Março/Abril)

RREO - Anexo VI (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

CAMPO	RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADA		
			No Bimestre	Até o Bimestre 2014	Até o Bimestre 2013
1	RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES(I) = (2+8+11+14+19)	125.460.900,00	23.618.607,38	47.164.702,96	42.684.302,39
2	Receita Tributária = (3+4+5+6+7)	19.584.700,00	5.825.933,60	9.146.181,70	8.064.344,79
3	IPTU	8.950.000,00	3.414.548,55	4.749.393,41	4.318.599,19
4	ISS	7.300.000,00	1.421.478,79	2.812.385,18	2.182.404,15
5	ITBI	909.000,00	150.273,66	317.580,76	293.590,59
6	IRRF	1.302.000,00	317.759,30	609.558,87	506.705,70
7	Outras Receitas Tributárias	1.123.700,00	521.873,30	657.263,48	763.045,16
8	Receita de Contribuições (9+10)	14.953.000,00	2.026.222,13	4.151.147,25	4.681.957,53
9	Receitas Previdenciárias	13.581.000,00	1.905.456,61	3.787.479,06	4.228.076,31
10	Outras Receitas de Contribuições	1.372.000,00	120.765,52	363.668,19	453.881,22
11	Receita Patrimonial Líquida (12-13)	205.000,00	26.763,80	64.397,82	31.454,42
12	Receita Patrimonial	7.491.400,00	1.893.301,10	4.025.208,63	87.808,68
13	(-) Aplicações Financeiras	7.286.400,00	1.866.537,30	3.960.810,81	56.354,26
14	Transferências Correntes = (15+16+17+18)	86.861.700,00	14.674.502,49	31.600.304,02	28.335.072,04
15	FPM	19.440.000,00	2.647.137,23	6.684.636,84	5.953.689,60
16	ICMS	21.440.000,00	3.586.506,03	6.994.747,69	6.486.789,60
17	Convênios	6.285.500,00	1.147.802,88	1.726.919,44	1.617.212,25
18	Outras Transferências Correntes	39.696.200,00	7.293.056,35	16.194.000,05	14.277.380,59
19	Demais Receitas Correntes (20+21)	3.856.500,00	1.065.185,36	2.202.672,17	1.571.473,61
20	Dívida Ativa	1.924.000,00	422.664,18	1.097.503,69	544.987,97
21	Diversas Receitas Correntes	1.932.500,00	642.521,18	1.105.168,48	1.026.485,64
22	RECEITAS DE CAPITAL (II) = (23+24+25+26+29)	5.233.000,00	648.472,21	1.749.435,79	1.189.584,56
23	Operações de Crédito (III)	4.052.000,00	0,00	0,00	0,00
24	Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
25	Alienação de Bens (V)	15.000,00	0,00	0,00	22,33
26	Transferências de Capital (27+28)	1.166.000,00	648.472,21	1.749.435,79	1.189.562,23
27	Convênios	1.166.000,00	32.013,21	1.127.976,79	1.189.562,23
28	Outras Transferências de Capital	0,00	616.459,00	621.459,00	0,00
29	Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
30	RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V)	1.166.000,00	648.472,21	1.749.435,79	1.189.562,23
31	RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I+VI)	126.626.900,00	24.267.079,59	48.914.138,75	43.873.864,62

CAMPO	DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
			No Bimestre	Até o Bimestre 2014	Até o Bimestre 2013
32	DESPESAS CORRENTES (VIII) = (33+34+35)	118.588.579,82	17.761.281,21	32.242.339,96	27.701.122,41
33	Pessoal e Encargos Sociais	57.028.187,70	8.282.692,67	16.458.395,63	15.076.809,23
34	Juros e Encargos da Dívida (IX)	577.000,00	115.708,81	229.700,51	266.053,72
35	Outras Despesas Correntes	60.983.392,12	9.362.879,73	15.554.243,82	12.358.259,46
36	DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII-IX)	118.011.579,82	17.645.572,40	32.012.639,45	27.435.068,69
37	DESPESAS DE CAPITAL (XI) = (38+39+43)	22.699.785,70	652.888,95	841.600,09	679.622,18
38	Investimentos	22.140.284,10	558.147,68	653.349,88	466.386,59
39	Inversões Financeiras = (40+41+42)	0,00	0,00	0,00	0,00
40	Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
41	Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
42	Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Amortização da Dívida (XIV)	559.501,60	94.741,27	188.250,21	213.235,59
44	DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI-XII-XIII-XIV)	22.140.284,10	558.147,68	653.349,88	466.386,59
45	RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	568.985,00			
46	RESERVA DO RPPS (XVII)	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00
47	DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X+XV+XVI+XVII)	155.720.848,92	18.203.720,08	32.665.989,33	27.901.455,28

48	RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII-XVIII)	-29.093.948,92	6.063.359,51	16.248.149,42	15.972.409,34
-----------	---	-----------------------	---------------------	----------------------	----------------------



4R Sistemas

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO MUNICIPAL ADM.FINANC.CONTR.ORÇ.

Exercício: 2014

STN - RREO - ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - Período de Ref.:

Página: 2/2

01/01/2014 a 30/04/2014 - 2º Bimestre (Março/Abril)

RREO - Anexo VI (LRF, Art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

49	SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		10.533.137,15	2.230.908,48
----	---------------------------------------	--	----------------------	---------------------

CAMPO	DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
50	META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	-174.232,00

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não processados são também consideradas executadas. Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

a) Despesas Liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art. 63 da Lei 4.320/64;

b) Despesas Empenhadas, mas não Liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art. 35, inciso II da Lei 4.320/64.

REGISTRO, 28 de Maio de 2014.

GILSON WAGNER FANTIN
Prefeito Municipal
RG 4.395.421-0

MÁRIO MASSAO MATSUMOTO
Sec. Mun. de Finanças
CRC TC 146673

ROSEMEIRE JESUS PEREIRA
Controle Interno
CRC 1SP236334/O-2